
Obsah

Kurt Cobain: odsouzen zůstat mladý 13

Marius Roodt: jeho vtip přinesl zkázu 19

Gary Oldman: od „had boye“ к autoritě 25

Caligula: všechnu moc imaginaci! 31

Dina Vierny: hledání ztracené písně 37

Tony Soprano: zločinec i soudce 43

Tomáš Řepka: sparťan 49

Dustin Hoffman: malý muž, kterému to pálí 55

Strýček Tom: stereotyp, který pohnul historií 61

Townes Van Zandt: ten nejkrásnější loser 67

Široko: posel z podvědomí 73

Tornio Okamura: cizí i „náš“ 79

Aleš Brichta: hlas „toho druhého“ Česka 85

Keaton Jones: blahoslavený a zatracený 91

Dominik Hašek: český vítěz 97



Jack Bauer: štvanec času 103

Woody Allen: na stará kolena zavrženým 109

Scot Peterson: muž, který propásl svůj okamžik 115

Michal David: umělec vpravdě národní 121

Našim Aghdamová: oběť „cenzury“? 127

Viktorie z Morgiany: pohádkově zlá „oběť“ 133

Roman Polanski: temný muž šedesátých let 139

Karla Šlechtová: dáma s psíkem 145

Loris Karius: budoucí hrdina? 151

Perry Wright: zastydlý puberťák pod vlivem „démona“ 157

Jurij Gagarin: usměvavý sovětský kovboj 163

Agent Cooper: každou nohou v jiném světě 169

James Hodgkinson: střelec s politickým motivem? 175

Christopher Nolan: konvertita к optimismu? 181

Tyrion Lannister: dobrý politik do zlých časů 187

Petr Hannig: zdravý rozum 193

Jill McBainová: velká žena stvořená „mizogyny“ 199

Roy Larner: hrdina a magor 205

Harry Dean Stanton: šťastný život ubitého muže 211

Terminátor: naprogramovaný jezdec apokalypsy 217



Harvey Weinstein: magnát ze „staré školy“ 223

Gerold Becker: usměvavý dravec 229

Wabi Daněk: citlivý muž 235

Tomáš Ježek: zaujatý člověk 241

Gustáv Husák: „můj“ rekordní prezident 247

Johnny Cash: muž odměněný příběhem 253

Walter Steiner: létající muž 259

Philip Marlowe: svobodný a až к popukání smutný 265

Jack White: poslední rocková hvězda 271

Ganzův Hitler: obraz šílenství i zdroj veselí 277

Jaroslav Foldyna: muž, který splynul s rolí 283

Filip Topol: umělec z Prahy 289

Tyler Durden: „otec“ ztracených chlapíků dneška 295

Pan XY: dobře adaptovaný estébák 301

Michèle Leblancová: „chladná mrcha“ mezi slabochy 307


